ДОГОВОР № ________- ю

на абонентское обслуживание

г. Киров

                                                   «___»__________201__ г.
 Закрытое акционерное общество «Информационные системы» (ЗАО «ИнСис»), в лице директора Осипова Валерия Львовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель» с одной стороны, и _______________________________________________________, в лице директора ______________________________, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства на предоставление Заказчику услуг по передаче данных и услуг телематических служб в соответствии с действующим Прейскурантом и объемом, в соответствии с регистрационной формой, заполняемой Заказчиком.

1.2. Оказание услуг осуществляется на основании и в соответствии с требованиями лицензий Министерства связи РФ № № 111214, № 111215, № 11213 и № 106914, Закона РФ «О связи» и положений данного договора.

1.3. Прейскурант с перечнем оказываемых услуг является официальным документом Исполнителя, предоставляется Заказчику при заключении данного Договора, публикуется и обновляется на WEB-сервере Исполнителя (http://www.insysnet.ru) и высылается Заказчику, являясь обязательным для него.

2.Момент заключения Договора.

2.1. Текст данного Договора является публичной офертой (в соответствии со статьей 435 и частью 2 статьи 437 Гражданского кодекса РФ).

2.2. Акцептом оферты является подписание настоящего договор.
3.Обязанности сторон.

3.1. Исполнитель обязуется:

 -   С момента заключения (акцептирования) Договора в соответствии с п. 2.2. предоставлять Заказчику истребованные им услуги в соответствии с действующим Прейскурантом.

-    Извещать Заказчика об изменении в Прейскуранте и условиях оказания услуг не менее чем за десять календарных дней до начала их действия путем рассылки письменных уведомлений в соответствии с п. 1.3. всех дополнений и изменений.

-    В течении 3 (трех) банковских дней выставить счет на оплату работ по подключению и регистрации Заказчика.

· Не позднее 10 числа направлять Заказчику  счета на оплату услуг в текущем месяце.

· Не позднее 10 числа   последующего месяца направлять Заказчику  счет-фактуру и акт выполненных работ на услуги, предоставленные в предыдущем месяце (предварительно по факсу)

3.2.  Заказчик обязуется:

- Читать  и принимать к сведению информацию относительно условий предоставления услуг, публикуемую на Web-сервере Исполнителя (http://www.insysnet.ru) и рассылаемую по электронной почте, либо передаваемую посредством телефонной связи.

· До 20 числа текущего месяца производить оплату счетов Исполнителя, выставленных за услуги оказываемые в текущем месяце. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на счет Исполнителя.

4.Стоимость работ и порядок расчетов.

4.1. Заключению Договора предшествует процедура регистрации заказчика. Для этого Заказчику необходимо заполнить регистрационную форму установленного образца.

4.2. Стоимость услуг по настоящему Договору определяется Прейскурантом Исполнителя, утвержденным директором ЗАО «ИнСис».

4.3. Оплата всех услуг и работ по Договору осуществляется в рублях платежом на расчетный счет Исполнителя. Учет поступивших от Заказчика денежных средств осуществляется в рублях РФ.

4.4. Исполнитель  учитывает оказанные Заказчику услуги  и выполненные работы, а также платежи Заказчика на его лицевом счете. Исполнитель обеспечивает Заказчику доступ к информации о его лицевом счете через свой Web-сервер (http://www. insysnet.ru).

4.5. Размер оплаты, вносимой Заказчиком в текущем месяце исчисляется из суммы ежемесячной оплаты предоставляемых  (заказанных) услуг.

4.6. Остаток средств на  лицевом счете Заказчика или его задолженность по состоянию на 00часов 00минут первого числа текущего месяца учитывается при выставлении счета на оплату услуг в текущем месяце.

4.7. Все причитающиеся Исполнителю суммы увеличиваются на сумму налога на добавленную стоимость.

4.8. Внесение данных о поступлении средств на лицевой счет Заказчика и отображение платежей на Web-сервере осуществляется в течение одного рабочего дня, с даты зачисления  денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.9.При исчерпании средств на счете Заказчика, и невыполнении условий по оплате согласно п.3.2. настоящего договора,  Исполнитель имеет право приостановить предоставление услуг Заказчику. Возобновление предоставления услуг производится после пополнения средств на счете Заказчика, согласно Прейскуранта. При этом в случае необходимости после оплаты счета Исполнителя Заказчик направляет ему по электронной почте или факсом копию платежного поручения со штампом банка Заказчика.

5. Ответственность сторон.

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством.

5.2. Исполнитель не отвечает за содержание информации, передаваемой и получаемой Заказчиком, за исключением собственной информации Исполнителя.

5.3 Заказчик самостоятельно отвечает за содержание информации передаваемой по сети Интернет под его сетевыми реквизитами им или иным лицом, получившим эти сетевые реквизиты с ведома или по вине Заказчика: за ее достоверность, чистоту от претензий третьего лица и правомерность ее распространения.

5.4. Заказчик самостоятельно отвечает за вред, причиненный деяниями его лично или иным лицом, получившим с ведома или по вине Заказчика его сетевые реквизиты, личности или имуществу граждан, юридических лиц, государства или нравственным принципам общества.

5.5. Исполнитель не отвечает за действия/бездействие третьих лиц, к услугам которых Заказчик получил доступ посредством оказания услуг Исполнителем. В случае, если вследствие некачественного предоставления услуг Исполнителем Заказчик понесет убытки, Исполнитель обязан возместить Заказчику прямые доказанные убытки в полном объеме.

5.6. Исполнитель несет ответственность за качество средств и линий связи, находящихся в его ведении и в зоне его обслуживания.

5.7. Заказчик самостоятельно оплачивает все услуги предприятий связи по установлению соединения с узлом Исполнителя.

5.8. Заказчик несет полную ответственность за использование только сертифицированных технических средств, применяемых им для доступа к техническим средствам Исполнителя через каналы общего пользования.

5.9. Исполнитель не несет ответственности за задержки и перебои в работе, происходящие прямо или косвенно по причинам, находящимся вне сферы разумного контроля с его стороны.

5.10. Исполнитель и Заказчик обязуются обеспечивать конфиденциальность учетной информации Заказчика (имя и пароль), а также состояние денежных расчетов. Исполнитель не несет ответственности за ущерб любого рода, понесенный Заказчиком из-за разглашения последним своей учетной информации.

5.11. Исполнитель обязуется проводить все переговоры с Заказчиком (или его представителем) по поводу состояния счета, пароля и оказываемых услуг лишь после предъявления Заказчиком (или его представителем) данного Договора и регистрационной формы Заказчика.

5.12. Если Заказчик не согласен с изменениями Прейскуранта и условий предоставления услуг по данному Договору, он обязан уведомить Исполнителя о желании расторгнуть Договор в письменной форме в течение 10 (десяти) календарных дней с момента  получения письменного уведомления. В таком случае Договор расторгается на условиях пункта 6.3. настоящего Договора. Отсутствие письменного отказа от Договора до вступления изменений в силу принимается за согласие Заказчика с новыми условиями оказания услуг и Прейскурантом.

5.13. Заказчик имеет право изменить перечень предоставляемых ему услуг в соответствии с полным перечнем из Приложения №1, предварительно уведомив Исполнителя не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней, путем подписания Дополнительного соглашения к настоящему Договору.

5.14. Качество услуг предоставляемых Исполнителем нормируется законом РФ «О связи», нормативными актами Министерства связи РФ и заявленными параметрами  сети связи Исполнителя. Все претензии по выполнению обязательств по данному договору любой из сторон должны быть рассмотрены в течении 15 рабочих дней, после их получения. Свои претензии и результаты их рассмотрения  стороны оформляют письменно и направляют друг другу.

6.Срок действия и условия расторжения Договора.

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами, с учетом условий, изложенных в п. 2.2., и действует до 31 декабря 20__ года. Действие договора автоматически продляется на каждый очередной календарный  год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении до 20 декабря текущего года.

6.2.1 Исполнитель имеет право временно приостановить, а также прекратить предоставление услуг Заказчику при установлении фактов действия, а также фактов попыток действия, заключающихся в использовании Заказчиком доступа к ресурсам Исполнителя:

 - для передачи и публикации информации, оскорбляющей честь и достоинство других Заказчиков и обслуживающего персонала сети, а также информации, противоречащей действующему российскому законодательству;

-   для несанкционированного доступа к компьютерам Исполнителя, других юридических и физических лиц;

- для массового распространения через систему электронной почты материалов рекламного характера без согласия получателей данных материалов, за исключением случаев, когда такое распространение осуществляется через систему соответствующих телеконференций;

- создающего условия, приводящие к затруднению нормального функционирования сети передачи данных Исполнителя, других юридических и физических лиц.

В этих случаях действие Договора может быть прекращено по инициативе Исполнителя в день установления указанных фактов. О причине прекращения предоставления услуг Исполнитель обязан проинформировать Заказчика не позднее двух часов с момента такого прекращения. При этом не позднее 10 дней с даты одностороннего расторжения договора неиспользованный остаток денежных средств возвращается Исполнителем на счет Заказчика, либо Заказчиком компенсируется задолженность в оплате услуг перед Исполнителем.

6.2.2 Исполнитель имеет право временно приостановить, а также прекратить предоставление услуг Заказчику в случае невыполнения пункта 3.2 без предупреждения.

6.3. Действие Договора может быть прекращено по инициативе Заказчика, в силу частных причин, при отсутствии прямой вины Исполнителя, на основании уведомления, изложенного в письменной форме не менее, чем за 10 (десять) календарных дней до прекращения. В этом случае в течение 10 дней неиспользованный остаток денежных средств Заказчику возвращается, а задолженность перед Исполнителем Заказчиком компенсируется.

6.4. Действие Договора может быть прекращено по инициативе Исполнителя, изложенной в письменном уведомлении не менее чем за 10 (десять) календарных дней до прекращения, в силу частных объективных причин, не входящих в расширенное понятие форс-мажорных обстоятельств, при отсутствии прямой вины Заказчика в невыполнении условий Договора. В этом случае в течение 10 дней Заказчику возвращается неиспользованный на момент расторжения Договора остаток денежных средств, а задолженность перед Исполнителем в оплате услуг Заказчиком компенсируется.

6.5. Прекращение Заказчиком оплаты услуг и непогашение задолженности сроком более одного месяца является односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора, в данном случае Договор считается расторгнутым на основании п.3. ст.450 ГК РФ.

6.6. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Исполнителем своих обязательств по настоящему договору Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке, уведомив об этом Исполнителя не позднее, чем за десять рабочих дней до предполагаемой даты прекращения договора.  При этом не позднее 10 дней с даты одностороннего отказа от исполнения договора неиспользованный остаток денежных средств возвращается Исполнителем на счет Заказчика, либо Заказчиком компенсируется задолженность в оплате услуг перед Исполнителем

6.7. В случае расторжения Договора по причинам, отличным от перечисленных выше, вопросы перерасчетов и выплат решаются по соглашению Сторон или в установленном порядке через арбитражный суд  Кировской области.

7.  Условия форс-мажора.

7.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств (п.3 ст.401  ГК РФ), исключающих или объективно препятствующих исполнению данного Договора, стороны не имеют взаимных претензий, и каждая из сторон принимает на себя свой риск последствий этих обстоятельств.

 7.2. Сторона, которая не в состоянии выполнять свои обязательства по Договору, по причине форс-мажорных обстоятельств, незамедлительно информирует  другую сторону о начале и прекращении действия этих обстоятельств не позднее 10 (десяти) календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую сторону прав на освобождение от обязательств по Договору по причине действия указанных обстоятельств. В случае продолжения действия форс-мажорных обстоятельств более трех месяцев, каждая сторона имеет право на аннулирование Договора после урегулирования взаимных платежей.

8.  Конфиденциальность информации.

8.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность всей информации, предоставляемой друг другу, при условии, что таковая информация несет гриф «Конфиденциально». Доступ к данной информации ограничивается кругом лиц, у которых есть в ней необходимость, при этом они будут извещены о конфиденциальном характере такой информации.

9. Прочие условия.

9.1. Изменение сетевых реквизитов по инициативе Заказчика равносильно новой регистрации.

9.2. IP-адреса, а также адреса для работы в системе электронной почты или сети ПД, выделяемые Заказчику в рамках настоящего договора, могут использоваться только для работы с Исполнителем. Установка маршрутизации на данные адреса Заказчика другими организациями не допускается. В случае расторжения договора, выделенные Заказчику адреса возвращаются Исполнителю.

9.3. Любая попытка Заказчика переуступить или передать свои права или обязательства по настоящему Договору является юридически недействительной без письменного согласия Исполнителя.

9.4. Моментом «письменного уведомления» с использованием электронной почты является момент помещения сообщения в выходную очередь на почтовом сервере Исполнителя.

9.5. Обо всех плановых работах, проводимых Исполнителем и влияющих на качество связи, Исполнитель обязуется уведомлять Заказчика либо по электронной почте не позднее чем за восемь часов, либо посредством телефонной связи не позднее чем за два часа до начала проведения указанных мероприятий.
9.6. На основании Правил оказания услуг связи, утвержденных Правительством Российской Федерации, на Заказчика (абонента) возлагается обязанность предоставлять и  ежеквартально обновлять сведения о лицах использующих его оборудование для получения услуг по данному договору, в объеме указанном в Постановлениях Правительства РФ от 23.01.2006 №32 «Об утверждении Правил оказания услуг связи по передаче данных» и Постановлении Правительства РФ от 10.09.2007г. №575 «Об утверждении Правил оказания телематических услуг связи», редакции Постановления правительства РФ от 31.07.2014г. №758, в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня окончания квартала.
9.7. Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах. Стороны получают по одному экземпляру настоящего Договора, каждый экземпляр содержит 4 (четыре) страницы и Приложение №1(прейскурант) на 1(одном) листе.

10. Юридические адреса и подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Закрытое акционерное общество
«Информационные системы»

г. Киров, ул. Московская, д.122

Почтовый адрес: 610033, г. Киров, ул. Московская, д. 122 к.417

тел. 51-35-95, факс/а.отв. 51-35-96

ИНН 4346047440  КПП 434501001

р/сч 40702810927020101317

Банк: ПАО Сбербанк г. Киров

к/сч 30101810500000000609 БИК 043304609 ОГРН 1034316503198 от 17.01.2003
Директор ЗАО «ИнСис»
                ____________  Осипов В.Л.
	ЗАКАЗЧИК:

Директор
                                 ____________

   КОНФИДЕНЦИАЛЬНО

                                                                                                                                                  (не подлежит  разглашению третьим лицам)

Регистрационная форма абонента

к  Договору №  ________от  .____.201__ г.

	Заполняется
	 ЗАКАЗЧИКОМ.

	Наименование организации

(Фамилия имя отчество - для физич.лиц)

	Юридический адрес

( адрес регистрации - для физич.лиц)

	Фактический адрес
(почтовый индекс, город, улица, дом №,

№ квартиры или офиса)

	Банковские реквизиты

(только для юридических лиц)

	Фамилия,  имя, отчество лица ответственного

 за контакты по техническим вопросам.

Контактный телефон, факс.

	Коды заявленных услуг (согласно прейскуранта)

	Дата внесения первого платежа,   номер квитанции, приходного ордера, или платежного поручения, сумма в рублях.

	8.  Псевдоним для доступа к лицевому счету

     (Выбирается     пользователем,     должен

     содержать   не    менее       6    знаков     и

     использовать      буквенные        символы

     латыни,  как  строчные так и прописные

 одновременно возможно применение цифр).
	                ________________________________

                         заполняется от руки –печатными буквами

	9.   Фамилия,  имя, отчество

      главного бухгалтера,

      телефон,    факс  бухгалтерии

      (для юридических лиц)

	Заполняется
	 ИСПОЛНИТЕЛЕМ

	10.   Дата проведения работ по инсталляции

	11.    Роспись  ответственного за проведение

     работ